Протокол
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.
№ 4

18.05.2023 г.                                                                                      п. Хиславичи

Председатель –
Глава муниципального
образования « Хиславичский район»
Смоленской области                                                                      А.В. Загребаев

Секретарь   -
Специалист отдела по городу	    Н.Н. Андреева

Присутствовали: 10 человек (список прилагается)

П О В Е С Т К А  Д Н Я :
1. Выбор вариантов текста для мемориального комплекса «Сквер Памяти» в п. Хиславичи Смоленской области (IV этап).

СЛУШАЛИ:
Загребаева Андрея Викторовича – Главу муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области; Златарева Владимира Ивановича – заместителя Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области; Костюкову Светлану Николаевну - председателя Хиславичского районного Совета депутатов; Зайцева Дмитрия Сергеевича – и.о. начальника отдела по городу; Хацкова Надежда Алексеевна – преподаватель художественного отделения МБУДО «Хиславичская ДШИ»; Холодкова Виктора Валерьевича  - майора  полиции МО МВД России «Починковский» ПП по Хиславичскому району; Усову Татьяну Александровну - председателя Хиславичского РО СОО ВОИ; Чижевского Андрея Леонидовича - начальника пожарной части № 49, отряда № 6 Хиславичского района Смоленской области; Климову Юлию Николаевна - заместитель Главы муниципального образования "Хиславичский район" Смоленской области - начальника отдела образования и молодежной политики.
По итогам совещания определена очередность обустройства и реконструкция элементов городской среды.

Решили: 1 вариант текста для памятников мемориального комплекса «Сквер Памяти» не принимать. (Воинам-землякам, ветеранам боевых действий, исполнявшим служебный долг перед Отечеством).
2 вариант(другой памятник) принять.

Председатель:                             ______________                 А.В. Загребаев

Секретарь:                                  ______________                 Н.Н. Андреева

[bookmark: _GoBack]

СПИСОК
присутствующих на заседании общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.
№ 4 от 18.05.2023 г.

	1.
	Глава муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	А.В. Загребаев

	2.
	Заместитель Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	В.И. Златарев

	3.
	Председатель Хиславичского районного Совета депутатов
	С.Н. Костюкова

	4.
	И.о. начальника отдела по городу
	С.Д. Зайцев

	5
	Председатель Хиславичского РО СОО ВОИ
	Т.А. Усова

	6.
	Преподаватель художественного отделения МБУДО «Хиславичская ДШИ»
	Н.А. Хацкова

	7.
	Майор  полиции МО МВД России «Починковский» ПП по Хиславичскому району
	В.В. Холодков

	8.
	Заместитель Главы муниципального образования "Хиславичский район" Смоленской области - начальника отдела образования и молодежной политики
	Ю.Н. Климова

	9.
	Начальника пожарной части № 49, отряда № 6 Хиславичского района Смоленской области
	А.Л. Чижевский

	10.
	Специалист отдела по городу
	Н.Н. Андреева